令和 2 年 6 月 1 日

各 位

茨城県信用組合

「まいハウスカードローン」の取扱い開始について

 茨城県信用組合は、令和 2年 6月 1日（月）より住宅ローン利用者様限定カードローン

「まいハウスカードローン」の取扱い開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 本商品は住宅ローンを新規でお申し込みいただく方もご利用いただけます（貸越極度額

100 万円以内）。

当組合は、今後とも商品・サービスの充実を図り、お客さまの幅広いニーズにお応えし

てまいります。

１．取扱開始日

  令和 2年 6月 1日（月）

２．商品の概要

項 目 内 容

商 品 名 まいハウスカードローン

対 象 者

・当組合住宅ローン利用者（新規申込先を含む）で申込時において下記のす

べての条件を満たし、㈱ジャックスの保証が得られる方

・申込時の年齢が満 20 歳以上満 65 歳未満の方

・当組合営業地区内に住所もしくは勤務先または事業所を有する方

・安定継続した収入がある方

・当組合における他の借入で、現時点で延滞がないこと

・住宅ローンの既利用先の場合、直近 1年以内に返済遅延がないこと（月内

延滞不可）

・過去に手形の不渡り、電子記録債権の支払不能、延滞等の事故がないこと

・すでに本ローンの契約がないこと

融資金額

極度額

30 万円・50 万円・100 万円・200 万円・300 万円の 5コース

※住宅ローンの返済実績が 1年未満の場合（新規申込先を含む）は、貸越極

度額 100 万円以内といたします

融資期間
3 年 （原則として 3 年経過毎に更新。但し、最終期限は満６５歳に達して

以降初めて到来する契約期限を以って、契約は満了するものとします）

融資利率

固定金利、極度額により利率が異なります。

30 万円、50 万円・・・・・・・・ 9.5％

100 万円 ・・・・・・・・・・・ 7.8％

200 万円、300 万円・・・・・・・ 5.9％

資金使途 ご自由です（但し、事業資金を除きます）

担保

保証人
㈱ジャックスを利用いたしますので必要ありません

手数料 申込時に、印紙代の実費が必要となります

その他

・100 万円以上のコースをお申込の場合は、所得証明書類が必要となります

・お申込に際して、ご本人様を確認できる書類（運転免許証など）をご用意

ください。